
 

DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE - ANNO 2018 

Atto n. 425                                                                                             Pag. 1 di 3 

Redatto visto DFP visto DRU 

 

Oggetto: Ridefinizione dell’organizzazione e delle competenze della struttura 
“Servizio Tecnico per la Promozione e la Valorizzazione della Ricerca - 
STPVR” e sua ridenominazione in “Servizio di Supporto Tecnico Scientifi-
co per l’Internazionalizzazione, la Comunicazione, l’Alta formazione e la 
Promozione della ricerca” (in breve ICAP). 

IL DIRETTORE GENERALE 
Visto  lo statuto dell’OGS e in particolare l’art. 2 che ne definisce la missione; 

visto il testo vigente del regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ente; 

visti gli atti n. 197 dd. 28.08.2014 e n. 267 dd. 20.11.2014 del Direttore Generale 
aventi ad oggetto rispettivamente “Costituzione della Struttura “Servizio Tecni-
co per la Promozione e la Valorizzazione della Ricerca” e conseguente assegna-
zione di personale” e “Implementazione delle competenze attribuite alla Strut-
tura “Servizio Tecnico per la Promozione e la Valorizzazione della Ricerca”, con 
riferimento alle funzioni di gestione delle attività progettuali, e sua ridenomi-
nazione in “Servizio di supporto Tecnico-Scientifico per la Promozione e la Valo-
rizzazione della Ricerca”; 

visto l’atto n. 66 dd. 29.02.2016 del Direttore Generale avente ad oggetto “Organiz-
zazione delle Strutture di Servizio e dell’Ufficio Affari Generali e Protocollo (ap-
plicazione del nuovo Regolamento di Organizzazione e Funzionamento di 
OGS)”; 

visto il parere positivo espresso dal Consiglio di Amministrazione nella seduta n. 6 
dell’11.6.2018 in merito all’individuazione del dott. Ing. Mounir Ghribi quale 
Direttore responsabile del “Servizio di supporto Tecnico-Scientifico per la Pro-
mozione e la Valorizzazione della Ricerca”; 

vista la nota prot. 3366 dd 26.07.18 del Direttore Generale avente ad oggetto 
“Coordinamento delle attività del Servizio Tecnico di Promozione e Valorizza-
zione della Ricerca STPVR nelle more della formalizzazione dell’incarico di Diret-
tore del Servizio stesso” con cui viene assegnato al dott. Ing. Mounir Ghribi il 
coordinamento generale delle attività facenti capo alla struttura STPVR; 

preso atto della sopravvenuta necessità di riordinare le strutture all’interno dell’Ente; 

valutato il consolidamento della dimensione internazionale di OGS e gli importanti risul-
tati conseguiti nelle azioni di Science Diplomacy e di Capacity building; 

riconosciuta l’implementazione delle attività sui temi della Blue Growth a livello nazionale 
(coordinamento del gruppo di lavoro Skills and Jobs del cluster BIG) ed interna-
zionale (coordinamento di un master di secondo livello e di una scuola di alta 
formazione a beneficio dei Paesi mediterranei); 



 

DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE - ANNO 2018 

Atto n. 425                                                                                             Pag. 2 di 3 

Redatto visto DFP visto DRU 

 

la promozione dell’internazionalizzazione della ricerca scientifica e tecnologica 
dell’Ente garantendo la collaborazione con enti ed istituzioni di altri paesi nel 
campo scientifico-tecnologico e stipulando accordi internazionali; 

lo sviluppo delle capacità individuali delle risorse umane attraverso un pro-
gramma di mobilità (incoming e outgoing) e percorsi di alta formazione; 

il coordinamento della comunicazione scientifica istituzionale e la promozione 
della ricerca al fine di accrescerne la competitività e la visibilità; 

D I S P O N E  

1. di ridefinire le competenze della struttura “Servizio Tecnico per la Promozione e 
la Valorizzazione della Ricerca” attribuendole il ruolo di consolidamento e man-
tenimento della dimensione internazionale dell’Ente, di sviluppo di accordi na-
zionali ed internazionali con Enti Pubblici e Privati, di promozione della coopera-
zione attraverso lo strumento della diplomazia scientifica (Science Diplomacy), di 
coordinamento delle attività di alta formazione; 

2. di rinominare la struttura “Servizio Tecnico per la Promozione e la Valorizzazione 
della Ricerca” in “Servizio di Supporto Tecnico Scientifico per 
l’Internazionalizzazione, la Comunicazione, l’Alta formazione e la Promozione del-
la ricerca” (in breve ICAP); 

3. di affidare alla struttura ICAP la responsabilità dei programmi di mobilità (inco-
ming e outgoing) nonché delle attività di promozione e comunicazione della ri-
cerca; 

4. di affidare la Direzione della struttura ICAP al dott. ing. Mounir Ghribi; 

5. di dare atto che la corresponsione dell’indennità prevista per la direzione della 
struttura ICAP sarà riconosciuta a seguito della revisione del fondo accessorio del 
personale I-III livello dell’Ente; 

6. di assegnare alla struttura ICAP le seguenti unità di personale: 

- Ghribi Mounir  Primo Tecnologo II liv. prof. T.I. 

Internazionalizzazione, Alta formazione e Promozione della Ricerca: 
- Rivoira Giorgia  Tecnologo III liv. prof.  T.I. 
- Persi Margherita  Coll. Amm. VII liv. prof. T.I. 
- Massolino Giulia  Assegno di Ricerca 
- Zanenghi Maria  Assegno di Ricerca 

 
Comunicazione Istituzionale: 

-  Giurco Paolo   Funzionario IV liv. prof. T.I. 



 

DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE - ANNO 2018 

Atto n. 425                                                                                             Pag. 3 di 3 

Redatto visto DFP visto DRU 

 

-  Petrera Francesca   Tecnologo III liv. prof.  T.I. 
-  Sedmach Manuela   Operatore tec. VI liv. prof. T.I. 

 

7. di garantire che il supporto amministrativo relativo ad acquisti e missioni verrà 
temporaneamente assicurato dalla Sig.ra Laura Riosa della Struttura Servizi Tec-
nici; 

8. di assegnare l’Ufficio Gestione Progetti  alla  Direzione Generale; 

9. di dare atto che il presente provvedimento ha validità dal 15 novembre 2018 al 
30 aprile 2020 salvo revoca, modifiche e integrazioni disposte con atti successivi; 

10. di trasmettere il presente atto alle OO.SS., alle RSU e al CUG. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 (dott.ssa Paola Del Negro) 


		2018-11-12T16:12:35+0000
	DEL NEGRO PAOLA




